Kılıç Arslan biri Konya, diğeri Aksaray'da olmak üzere iki medrese yaptırırken, emirlerinden Altunaba da, Konya'da bir medrese yaptırmıştır. Başşehir olarak Konya, şüphesiz, Selçuklu kültür hayatının merkezindeki yerini her devirde muhafaza etmeyi başarmıştır. Anadolu'da yapıldığını bildiğimiz en eski medrese, temelindeki bir kitabede 589/1193 tarihi bulunan Kayseri'deki bir medresedir (Cahen, 1981: 246). Aksaray medresesinden yetişen bilginler, on dördüncü yüzyılda Suriye ve Mısır'da büyük bir itibar görürken, Anadolu kasabaları kurulan medreselerle birer kültür coğrafyası hâline getirilmeye çalışılmıştır. II.

Rükneddin Süleyman Şah (1196-1204)'ın sipehsâlârlarından (ordu kumandanı) Şemseddin Altun-Aba tarafından yaptırılan medrese, vakfiyesinde görüleceği üzere mütevellî olarak "İplikçi"nin tayin edilmesinden dolayı, İplikçi Medresesi olarak şöhret yapmıştır. İlk Selçuklu vakfiyesi, Sipehsâlâr Şemseddin Altun-Aba tarafından yaptırılmıştır. Konya'daki Altun-Aba Medresesi için 598/1202 yılında, Selçuklu sultanı II. Rükneddin Süleyman Şah zamanında düzenlenmiştir 1202 M. tarihli vakfiyesinde, müderrise yılda 800 dinar, cemaata namaz kıldıran imama 200 dinar, müezzine yılda 100 dinar şeklinde maaş listesi verilir²⁷.

Atabekiyye (Atabey) Medresesi: Konya'dadır. Medresenin XIII. yy ikinci yarısında inşa edildiği düşünülmektedir. Banisi Atabey Arslan Doğmuş İbn-i Sevinç İbn-i Yarukinal'dir²⁸.

Atabey Armağan Medresesi-Antalya: Kaleiçi'nde İmaret Medresesi ile karşı karşıya olan yapı, Yivli Minare'nin de oldukça yakınındadır. Banisine atfen Atabey Armağan Medresesi, Gıyaseddin Keyhüsrev Medresesi ya da Keyhüsrev Medresesi olarak da geçer. Selçuklu Medreseleri yaptırmanın değil dönemin sultanın adıyla anıldığından Gıyaseddin Keyhüsrev Medresesi diye adlandırılmıştır. H. 637/M. 1239 yılında, el-Emirü'l-Merhum Saadeddin el-Hac Armağan-şah bin Abdullah tarafından yaptırılmıştır. Armağan-şah'ın Ertokuş'tan sonra Antalya'da vali olarak görev yaptığı ileri sürülmektedir. Atabek Armağan-şah 1239-40 tarihinde patlak veren Babaî İsyanını bastırmakla görevlendirilmiş ve bu görevi yerine getirmekle birlikte yaşamını yitirmiştir²⁹.

Cacabey (Medresesi) Camî-Kırşehir: 1271-1272 yıllarında yaptırılmıştır ve günümüzde **camî** olarak kullanılmaktadır. Selçuklu Döneminde astronomi yüksekokulu olarak hizmet vermiştir. Yapıdan ayrı olan minaresi de gözlem kulesi olarak kullanılmıştır³².

Çifte Minareli Medrese-Kayseri: Medresenin H. 602/M. 1205 yılında yaptırıldığı bilinmektedir. Yapının Sultan I. Gıyaseddin Keyhüsrev'in ikinci saltanat yıllarında kız kardeşi, **II. Kılıç Arslan'ın** kızı Melike Gevher Nesibe'nin vasiyeti olarak Gıyaseddin Keyhüsrev tarafından yaptırılmıştır³³.

Kitabesine göre 1589 tarihinde Bitlis hanlarından 5. Şerefhan tarafından onarılmıştır. Mimari görünüş açısından klasik Selçuklu estetiğinin tüm özelliklerini taşır⁴⁰.

İnce Minareli Medrese: Konya'nın Selçuklu ilçesinde, Sultan II. İzzeddin Keykavus devrinde, Vezir Sahip Ata Fahreddin Ali tarafından, hadis öğretilmek üzere H. 663/M. 1264 yılında inşa ettirilmiştir. Yapının mimarı Keluk bin Abdullah'tır (Kölük bin Abdullah)⁴¹.

İzzeddin Keykavus Medresesi: Alâeddin Keykubad'ın, Türkiye Selçuklu hükümdarı olduktan sonra yıktığı bu yapı, İbn Bibi'nin anlatımına göre Ankara şehrinin karşısında idi. İzzeddin Keykavus'un, 1211-12 yılında, kardeşi Alâeddin Keykubad'ı Ankara'da kuşattığı sırada yaptırdığı bu bina, şehrin alınmasına kadar kendisinin ikametgâhı, ardından da sultanın isteği ile medrese olarak kullanıldı.

Kalehisar Medresesi: Çorum'da, Mahmudiye Köyündedir. 13. yüzyılda yaptırılmıştır⁴².

Karatay Medresesi: Antalya'da bulunan yapı, farklı tarihlerde Darü's-Suleha, Karatay ya da Karadayı Camî gibi farklı isimlerle de belirtilmiştir. Yapıya ait kitabede, onun H. 648/M. 1250-51 tarihinde inşa edildiği bildirilir. Yapı Celâleddin Karatay'ın vakfiyesine kaydedilmiştir. Böylelikle Celâleddin Karatay'ın, adı geçen eserin banisi olduğu gerçeği ortaya çıkar⁴³.

Karatay Medresesi: H. 652/M. 1251 yılında, Konya'nın merkezinde, Celâleddin Karatay bin Abdullah yaptırmıştır⁴⁴.

Dışarı doğru taşınılı taç kapı alınlığının sağında ve solunda aslan ve boğa kabartmaları yapılmıştır⁴⁹.

Taş Medrese: Günümüzde cami olarak kullanılan medrese, han, hamam ve çeşme ile birlikte inşa edilen külliye'nin bir elemanıdır. Bu külliye'den günümüze ulaşan çeşme, han ve medrese, Çay ilçe merkezinde bulunmaktadır. H. 677/M. 1278 yılında, III. Gıyaseddin Keyhüsrev devrinin ileri gelenlerinden Yusuf bin Yakup Bey yaptırmıştır. Daha sonra 1301 yılında Hamidoğlu Dündar Bey tarafından medreseye çevrilmiştir. Medrese iki katlı olup 30 hücresi vardır⁵⁰.